de efetivar políticas públicas integradas de planejamento regional e reordenamento territorial, utilizando a sub-região costeira do baixo Jaguaribe, situada 
no Município de Fortim, como unidade fundamental de planejamento junto as Secretarias do Município de Fortim/CE. Contratado: Biotec Consultoria 
Ambiental LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº. 32.164.968/0001-40; Valor Global: R$ 394.000,00 (Trezentos e noventa e quatro mil reais); Vigência: Até 270 
(duzentos e setenta) dias; Assinam Pela Contratante: Francisco Ribeiro da Costa – Secretário de Desenvolvimento Urbano e Francisca Idelnizi Sousa dos 
Santos – Secretária de Meio Ambiente. Fortim/CE, 27 de Agosto de 2024.

[...]

serviços de recuperação em revestimento primário em diversos trechos, conforme projeto
básico, através da Secretaria de Infraestrutura, do município de Senador Pompeu-CE.
Contratada: R M Clemente Candido-ME, inscrita no CNPJ n° 35.214.818/0001-91, pelo valor
global de R$ 1.586.871,84 (um milhão, quinhentos e oitenta e seis mil, oitocentos e setenta
e um reais e oitenta e quatro centavos). Assina pela Contratante: Sr. Francisco Valberlanio
Martins - Secretário de Infraestrutura; Assina pela Contratada: Sra. Régia Maria Clemente
Candido. Data de Assinatura do Contrato: 23.08.2024. Vigência: 90 (noventa) dias a partir

[...]

de serviços de recuperação em revestimento primário em diversos trechos, conforme
projeto básico, através da secretaria de infraestrutura, do município de Senador Pompeu-
CE. Fica Homologado e Adjudicado em favor da empresa R M Clemente Candido-ME,
inscrita no CNPJ n° 35.214.818/0001-91 pelo valor global de R$ R$ 1.586.871,84 (um
milhão, quinhentos e oitenta e seis mil, oitocentos e setenta e um reais e oitenta e quatro
centavos). Homologado e Adjudicado.

Senador Pompeu/CE, 23 de agosto de 2024.
FRANCISCO VALBERLANIO MARTINS

Secretário de Infraestrutura

PREFEITURA MUNICIPAL DE SOBRAL
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

CONT. Nº 333/21-SMS
Extrato do Quarto Aditivo ao Cont.

[...]

Sobral, representada pela Secretaria Municipal da Saúde (SMS). CONTRATADA: YONA
RODRIGUES DE OLIVEIRA ME, CNPJ nº 20.090.045/0001-01. Objeto: A Renovação do
Contrato, proveniente do P. E. N° 066/2021, A.R.P. Nº 074/2021, P332544/2024. Do Valor: O
valor global a ser renovado será de em R$ 732.875,00 (Setecentos e trinta e dois mil
oitocentos e setenta e cinco reais). Do Prazo e Vigência e de Execução: Fica o referido
contrato prorrogado por mais 12 (doze) meses, da data de 27/08/24 a 26/08/25. Data da
Ass.: 26/08/24. Signatários: Represent. da Contratante: Letícia Reichel dos Santos. Represent.
da Contratada:

[...]

sessão pública de abertura de envelopes e averiguação das propostas de preços e
documentações de habilitação, pelo Agente de Contratação e Equipe de Apoio, declarando
VENCEDORA no certame a empresa CONSTRUCTION PERSON LTDA - CNPJ 12.753.592/0001-
00, com a proposta de preços no valor global R$ 474.980,55 (quatrocentos e setenta e
quatro mil, novecentos e oitenta reais e cinquenta e cinco centavos). No caso em comento,
observa-se, que compareceram apenas a licitante, para a sessão de abertura
credenciamento. Todos os trâmites processuais respeitaram as legítimas exigências
constantes do edital e respeitado os prazos e os meios de publicidades, o certame

[...]

Engenharia desta municipalidade. Assim, observados os preceitos legais da lei n.
14.133/2021 e Constituição Federal de 1988, HOMOLOGO o presente certame e ADJ U D I CO
seu objeto a empresa CONSTRUCTION PERSON LTDA - CNPJ 12.753.592/0001-00, no valor
R$ 474.980,55 (quatrocentos e setenta e quatro mil, novecentos e oitenta reais e
cinquenta e cinco centavos). Determino que sejam adotadas as medidas cabíveis para a
contratação da referida licitante. Dê-se publicidade, Remetam-se os autos para Setor de
Contratos e Convênios. Atualizar as Certidões que se encontram desatualizadas.